

Dansk Affaldsminimering ApS

Industriparken 2, 8870 Langå

CVR-nr. 33 64 91 42

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2019.

Kim Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Affaldsminimering ApS Industriparken 2 8870 Langå
	CVR-nr.: 33 64 91 42
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kim Dalsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Kim Dalsgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i modtagelse og oparbejdning af forurenede plast til nye råvare baseret på genanvendt plast, samt aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -259.016 kr. mod -983.164 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende henset til et drift nedbrud i december 2018, som har resulteret i en likviditetsmæssig belastning, da selskabet ikke har kunnet opretholde en tilfredsstillende kapacitet i driften. Dertil har aktiviteter i det udenlandske marked medført en stor ophobning af råvare inden for vores segment, som har haft en negativ indflydelse på vores forventede eksport.

Selskabet har i 2018/19 fortsat udviklingen af egenudviklede teknologi til at imødekomme krav fra aftagere (plastindustrien), via deltagelse i udviklingsprojekter bl.a. støttet af Miljøstyrelsen. Selskabet har opbygget stor viden inden for genanvendelse af plast og der har i perioden været en høj efterspørgsel efter denne viden, særligt i udviklingsprojekter for både private, offentlig og politiske sektor. Selskabet har i perioden bidraget med vidensdeling til det danske marked, samt opnået den højeste genanvendelsesgrad i det kommunalt indsamlede emballageplast, i Europa.

Selskabets egenkapital ligger pr. 30.06.2019 på 19 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er således omfattet af selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab. Det er fortsat ledelsens vurdering, at selskabets egenkapital vil blive reetableret igennem fremtidige overskud ved de nuværende aktiviteter.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 23,59 % af virksomhedskapitalen, svarende til nom. kr. 92.000.

Den forventede udvikling

Der er fortsat en presset likviditet i selskabet og der er behov for likviditetstilførelse for at realisere selskabets vækstplaner. Selskabet er i dialog med pengeinstitut og mulige investorer, samt Vækstfonden som støtter med videre finansiering.

Grundet det generelle fokus på genanvendelse af plast, samt regeringens fremlagte Plasthandlingsplan fra 2018, forudser og mærker vi en øget efterspørgsel efter vores råvare. For at imødekomme markedet med den rette kvalitet, kræves der yderligere anlægsinvesteringer i det kommende regnskabsår til forædling og kundetilpasning af råvaren.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning ser vi en positiv udvikling med et overskud i driften i regnskabsårets 2. kvartal. Der arbejdes fortsat på at finde den rette tilføring af driftslikviditet til selskabets vækstplan samt finansiering til anlægsinvesteringer.

Der er derudover ikke truffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2018 - 30/6 2019	1/1 2017 - 30/6 2018
Bruttofortjeneste	4.446.399	1.314.143
1 Personaleomkostninger	-2.348.895	-1.374.721
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.514.445	-746.651
Driftsresultat	583.059	-807.229
Andre finansielle indtægter	30	0
Øvrige finansielle omkostninger	-921.211	-449.290
Resultat før skat	-338.122	-1.256.519
Skat af årets resultat	79.106	273.355
Årets resultat	-259.016	-983.164
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-259.016	-983.164
Disponeret i alt	-259.016	-983.164

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.100.483	4.061.693
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.454.873	1.917.149
2 Indretning lejede lokaler	16.308	12.664
2 Biler	48.320	100.379
3 Leasede aktiver	9.189.595	6.856.621
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.809.579</u>	<u>12.948.506</u>
Deposita	388.875	345.875
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>388.875</u>	<u>345.875</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.198.454</u>	<u>13.294.381</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.486.088	415.012
Varebeholdninger i alt	<u>1.486.088</u>	<u>415.012</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	288.580	286.103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	31.166
Udsudte skatteaktiver	0	52.288
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	299.736	158.342
Andre tilgodehavender	236.610	338.159
Tilgodehavender i alt	<u>824.926</u>	<u>866.058</u>
Likvide beholdninger	0	647.975
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.311.014</u>	<u>1.929.045</u>
Aktiver i alt	<u>19.509.468</u>	<u>15.223.426</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	390.000	390.000
5 Overført resultat	-370.960	-111.944
Egenkapital i alt	19.040	278.056
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	3.389.174	3.000.000
7 Gæld til pengeinstitutter	3.575.516	3.879.080
8 Leasingforpligtelser	5.481.864	6.069.108
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.281.568	485.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.728.122	13.433.188
Kortfristet del af langfristet gæld	835.733	204.000
Gæld til pengeinstitutter	3.317.596	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	422.340	871.169
Gæld til tilknyttede virksomheder	85.699	0
Selskabsskat	0	70.454
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	160.948
Anden gæld	1.100.938	205.611
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.762.306	1.512.182
Gældsforpligtelser i alt	19.490.428	14.945.370
Passiver i alt	19.509.468	15.223.426

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	1/7 2018 - 30/6 2019	1/1 2017 - 30/6 2018		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.071.940	1.132.122		
Pensioner	177.391	137.514		
Andre omkostninger til social sikring	99.564	105.085		
	2.348.895	1.374.721		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	10		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	Biler
Kostpris 1. juli 2018	4.153.608	3.340.624	39.363	280.095
Tilgang	1.178.571	1.208.756	12.956	0
Afgang	0	-28.197	0	0
Kostpris 30. juni 2019	5.332.179	4.521.183	52.319	280.095
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	91.915	1.423.476	26.699	179.716
Årets afskrivninger	139.781	642.834	9.312	52.059
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	231.696	2.066.310	36.011	231.775
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	5.100.483	2.454.873	16.308	48.320

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Leasede aktiver		
Kostpris 1. juli 2018	6.990.693	435.000
Tilgang i årets løb	3.003.433	6.990.693
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-435.000</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>9.994.126</u>	<u>6.990.693</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-134.072	-372.750
Årets afskrivninger	-670.459	-134.072
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>372.750</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-804.531</u>	<u>-134.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>9.189.595</u>	<u>6.856.621</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>390.000</u>	<u>390.000</u>
	<u>390.000</u>	<u>390.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	-111.944	871.220
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-259.016</u>	<u>-983.164</u>
	<u>-370.960</u>	<u>-111.944</u>
6. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>3.389.174</u>	<u>3.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.862.303</u>	<u>2.475.318</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.911.249	4.083.080
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-335.733</u>	<u>-204.000</u>
	<u>3.575.516</u>	<u>3.879.080</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.966.159</u>	<u>2.397.178</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.981.864	6.069.108
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.481.864</u>	<u>6.069.108</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.000.000</u>	<u>3.500.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev på i alt 1.522 t.kr. til sikkerhed for prioritetslån. Realkreditpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og vækstlån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr., næst efter virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. til Nykredit.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Dalgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
